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Pani
Justyna Chojnacka-Duraj
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie pomocy psychologiczno 
– psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży, przekazuję informacje dotyczące 
ww. zagadnienia:

Ad 1. Liczba psychologów i innych specjalistów, którzy realizują zadania wsparcia 
w szkołach i placówkach, w roku szkolnym 2023/2024 wynosi ok. 737 etatów, w tym 
około: 

 260 etatów psychologów,
 234 etaty pedagogów, 
 124 etaty pedagogów specjalnych, 
 99 etatów logopedów, 
 17 etatów terapeutów pedagogicznych, 
 3 etaty innych specjalistów.

Ad 2. W podmiotach medycznych podlegających Miastu Łódź zatrudnionych jest pięciu 
psychiatrów i trzech psychologów. Jedynie w Miejskim Centrum Medycznym „Górna” 
udzielane są świadczenia dzieciom – terapia spektrum płodowych zaburzeń 
alkoholowych FASD. Porad udziela 1 psychiatra dla dzieci i młodzieży i 1 psycholog, 
każdy w niepełnym wymiarze czasu pracy.

Ad 3. W Miejskim Centrum Medycznym "Górna" wszystkie terminy do lekarza 
psychiatry i psychologa są zarezerwowane do końca roku. Na rok 2024 nie ma 
wyznaczonych przez lekarza i psychologa terminów. Liczba i częstotliwość spotkań oraz 



kolejność zapisu na wizyty ustalana jest indywidualnie po spotkaniach z pacjentami 
i uzależniona od procesu leczniczego. 

Ad 4. Przykładowe działania podejmowane przez Miasto mające na celu pomoc 
dzieciom i młodzieży w kwestiach dotyczących zdrowia psychicznego, 
w szczególności przez Wydział Edukacji UMŁ i podległe mu jednostki oświatowe:

 W roku szkolnym 2023/2024 został zainicjowany program ODPORNA SZKOŁA
 = BEZPIECZNY mŁodziak przygotowany dla łódzkich szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, w ramach którego realizowane są szkolenia dla kadry 
pedagogicznej. Podstawowym celem jest podejmowanie działań 
profilaktycznych prowadzonych w szkołach, tworzenie odpowiednich 
procedur, eliminacja i osłabianie wewnątrzszkolnych czynników ryzyka, 
generujących agresywne i autoagresywne zachowania uczniów. Do kluczowych 
zadań programu należy również wzmacnianie czynników i działań ochronnych 
oraz odporności psychicznej uczniów i nauczycieli. 

 Miasto Łódź jest Partnerem w projekcie „PrzyStań DIM” realizowanym przez 
Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi z siedzibą 
w Łodzi ul. Aleksandrowskiej 159, wraz z Partnerami - Województwem 
Łódzkim. W ramach projektu dzieci poniżej 7 r.ż., dzieci i młodzież objęta 
obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki oraz uczniowie szkół 
ponadpodstawowych zamieszkali na terenie miasta wymagający konsultacji 
i opieki psychologiczno – pedagogicznej, zostali objęci wsparciem w ramach 
działań Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży. 
W ramach realizowanego projektu dyrektorzy szkół, psycholodzy, pedagodzy 
uczestniczyli w spotkaniach realizowanych przez Zespół.  Szkoły i placówki 
oświatowe z terenu Miasta Łodzi stanowią część sieci wsparcia dla rodziny 
i dziecka będących w kryzysie psychicznym. Z działań Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży mogą korzystać wszystkie dzieci i młodzież 
zamieszkałe na terenie Miasta Łodzi.

 Realizacja godzin przyznanych przez Miasto Łódź szkołom podstawowym 
i ponadpodstawowym w celu objęcia uczniów wsparciem psychologiczno 
– pedagogicznym, które stanowią zindywidualizowaną pomoc - są to godziny 
stanowiące odrębne wsparcie poza etatami psychologów, pedagogów 
czy pedagogów specjalnych. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, godziny 
te mogą być przeznaczone m. in. na wsparcie uczniów z zaburzeniami 
zachowań i emocji czy też uczniów, którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej lub 
traumatycznej. 

 Miasto Łódź jest organem prowadzącym dla 9 poradni psychologiczno- 
pedagogicznych, które zgodnie ze swoimi zadaniami statutowymi realizują 



zadania z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej dla dzieci 
i młodzieży – sześć poradni rejonowych i trzy poradnie specjalistyczne. 
Poradnie realizują swoje działania poprzez m. in.: diagnozowanie, opiniowanie, 
działalność terapeutyczną, prowadzenie grup wsparcia, prowadzenie mediacji, 
interwencję kryzysową, działalność profilaktyczną, poradnictwo, konsultacje, 
działalność informacyjno-szkoleniową.

 Wydział Edukacji UMŁ nadzorując podległe sobie jednostki miejskie 
– w szczególności szkoły podstawowe, licea ogólnokształcące, technika 
i szkoły branżowe - przekazuje placówkom materiały informacyjne 
w przedmiotowym temacie, przykładowo:  

- we wrześniu 2023 r. szkoły otrzymały materiał przygotowany przez Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej – Interwencja w przypadku dziecka 
krzywdzonego – opracowanie, które może pomóc w zapobieganiu, 
a także wykrywaniu przypadków przemocy na jej wczesnym etapie, 
zawierające procedurę interwencji wobec dziecka krzywdzonego, 
a także schematy postępowania służb, które współdziałają w ramach 
interwencji;

- na początku roku szkolnego 2023/2024 Wydział Edukacji przesłał 
jednostkom oświatowym prowadzonym przez Miasto Łódź informację na 
temat infolinii świadczących pomoc psychologiczną dla dzieci 
i młodzieży w kryzysie. Informacja była udostępniona dzieciom 
i rodzicom poprzez umieszczenie jej w widocznym miejscu na terenie szkół, 
na stronach internetowych placówek, a także przekazana za pośrednictwem 
dzienników elektronicznych.

 Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna dla Młodzieży 
zorganizowała IV Wojewódzką Konferencję pn. „Kondycja psychiczna 
młodzieży w dynamicznie zmieniającej się rzeczywistości”. Celem konferencji 
było przybliżenie uczestnikom problemu kondycji zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży. W konferencji wzięło udział ok. 300 uczestników.

 Organizacje pożytku publicznego, ze środków miasta w ramach programu 
aktywizacji społecznej dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, organizowały zajęcia integracyjne typu: warsztaty, zajęcia 
wzmacniające pozytywne zachowania oraz poprzez wsparcie fachowe 
pedagogów, psychologów doradców zawodowych czy w formie porad. Z tej 
opcji wsparcia skorzystały osoby zagrożone wykluczeniem społecznym.

 Działania realizowane w ramach miejskich programów:

- w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzone są warsztaty, zajęcia 
sportowe, wyjścia plenerowe oraz zajęcia wzmacniające pozytywne 
zachowania;



- w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie prowadzone są przez organizacje 
pozarządowe warsztaty grupowe, rodzinne, spotkania indywidualne, praca 
z konsultantem rodzinnym, coaching, porady - wsparcie psychologiczne, 
pomoc pracownika socjalnego, wsparcie prawne, warsztaty komunikacji bez 
przemocy, indywidualne i grupowe zajęcia dla sprawców przemocy.

Z wyrazami szacunku

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

Adam PUSTELNIK




